

# توریسم

تنها روزنامه مکتوب گردشگری جهان

مسافر

**پیشخوان**

**توصیه به زائران اربعین؛**

**بلیت رفت و برگشت را با هم بخرید**



مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: به تمامی مسافران پروازهای اربعین توصیه می‌شود بلیت را به صورت رفت و برگشت خریداری کنند تا مشکلی در هنگام برگشت نداشته باشند.

به گزارش ایسنا، شمس‌الدین فرزادی پور با بیان اینکه اسما هلمزمان با پروازهای اربعین، پروازهای حج عمره را هم شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در دستور کار خود دارد، گفت: ایران ایر در پروازهای اربعین اسما هلمزمان سال گذشته از تمامی ظرفیت‌هایش استفاده خواهد کرد و نسبت به عرضه صندلی‌های خود سعی می‌کند برنامه‌ریزی لازم را انجام دهد. وی ادامه داد: در پروازهای اربعین سال گذشته با توجه به برنامه‌ریزی که داشتیم عرضه فروش بلیت پروازها را به صورت گروهی گذاشتیم و فروش بلیت به صورت اینترنتی بوده است. اسما هم سعی کرده‌ایم تغییری در عرضه بلیت پروازهای اربعین نداشته باشیم تا مشکلی برای زائران ایجاد نشود. مدیرعامل «هما» گفت: تعداد صندلی که در سال گذشته برای پروازهای اربعین داشتیم ۶۲ هزار صندلی بود که اسما هم سعی خواهیم کرد از تمامی ظرفیت‌های خود در این بخش استفاده کنیم.

نابیر اعلام وزارت راه‌وشهرسازی، فرزادی پور بیان کرد: به تمامی مسافران پروازهای اربعین توصیه می‌شود که بلیت را به صورت رفت و برگشت خریداری کنند تا مشکلی در هنگام برگشت نداشته باشند و مسافران به راحتی بتوانند از پیاده‌روی اربعین استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: جلسات رسمی پروازهای اربعین هنوز از سوی سازمان هواپیمایی کشور اعلام نشده است و در صورت اعلام رسمی اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم برای انجام پروازهای اربعین صورت خواهد گرفت.

## توضیح رئیس دیوان عدالت اداری درباره آزادسازی نرخ بلیت هواپیما

گزارش

مکتب

هتل‌ها اگر به جاذبه‌های مکمل نیندیشند از گردونه رقابت حذف خواهند شد

رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به حواشی ایجادشده در زمینه آزادسازی نرخ بلیت هواپیما، گفت: شاخص و معیار عملکرد دیوان مبتنی بر قانون است و اگر نیاز است که در این زمینه اصلاحات جدیدی اتفاق بیفتد باید قانون‌گذار برای آن قانون جدید وضع کند.

به گزارش «توریسم» از مرکز رسانه قوه قضاییه، آزادسازی نرخ بلیت هواپیما با رای دیوان عدالت اداری، از موضوعات بحث‌برانگیز هفته‌های اخیر بوده و واکنش‌های زیادی داشته است. حجت‌الاسلام والمسلمین حکمت‌علی مظفری رئیس دیوان عدالت اداری در این رابطه، اظهار کرد: سال گذشته برخی شرکت‌های هواپیمایی با ادعای اینکه قانون‌گذار در برنامه پنجم توسعه و در ماده ۱۶۱ دولت را مکلف کرده که نسبت به آزادسازی نرخ بلیت هواپیما اقدام کند از مصوبه ستاد تنظیم بازار در زمینه نرخ‌گذاری بلیت هواپیما در دیوان عدالت اداری شکایتی را مطرح کردند.

وی افزود: بر اساس این ادعا، چون نرخ بلیت هواپیما مشمول قانون آزادسازی بوده است، دولت مجدداً حق مداخله در نرخ‌گذاری بلیت هواپیما را نداشته است و دیوان نیز حسب انجام وظایف قانونی خود به این موضوع ورود پیدا کرد.

لغو آزادسازی نرخ بلیت هواپیما و بنا بر تعریف قانون جدید در این باره مطرح نشده است) و یا مقرره جدیدی را برای آن وضع کند؛ چراکه وقتی قانونی اجرائی می‌شود یک حکم قانونی است و نمی‌توان خلاف قانون عمل کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری یادآور شد: ستاد تنظیم بازار، سازمان هواپیمایی کشور و وزارت راه‌وشهرسازی در هیئت تخصصی و همچنین در هیئت عمومی دیوان برای رسیدگی به این موضوع حضور پیدا کرده و ستاد تنظیم بازار و سازمان هواپیمایی در این جلسات از مواضع خود دفاع کردند و نهایتاً لغو آزادسازی نرخ بلیت هواپیما و بنا بر تعریف قانون جدید در این باره مطرح نشده است) و یا مقرره جدیدی را برای آن وضع کند؛ چراکه وقتی قانونی اجرائی می‌شود یک حکم قانونی است و نمی‌توان خلاف قانون عمل کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری یادآور شد: ستاد تنظیم بازار، سازمان هواپیمایی کشور و وزارت راه‌وشهرسازی در هیئت تخصصی و همچنین در هیئت عمومی دیوان برای رسیدگی به این موضوع حضور پیدا کرده و ستاد تنظیم بازار و سازمان هواپیمایی در این جلسات از مواضع خود دفاع کردند و نهایتاً لغو آزادسازی نرخ بلیت هواپیما و بنا بر تعریف قانون جدید در این باره مطرح نشده است) و یا مقرره جدیدی را برای آن وضع کند؛ چراکه وقتی قانونی اجرائی می‌شود یک حکم قانونی است و نمی‌توان خلاف قانون عمل کرد.



رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: با طرح این شکایت، دیوان باید احراز می‌کرد که این قانون برنامه پنجم به‌ویژه ماده‌ای که مربوط به آزادسازی نرخ بلیت هواپیماست اجرائی شده یا خیر؛ لذا در همین راستا با برگزاری جلسات، این موضوع در دیوان عدالت اداری بررسی شد و نماینده سازمان هواپیمایی در هیئت عمومی دیوان اعلام کرد که آزادسازی نرخ بلیت هواپیما در جهت اجرای قانون برنامه پنجم توسعه اجرائی شده و دستورالعمل و آیین‌نامه آن نیز در زمان حاکمیت برنامه پنجم توسعه تنظیم و انتشار یافته است.

وی ادامه داد: وقتی حکمی از قانون اجرا شده باشد یا باید قانون‌گذار آن حکم را در برنامه ششم ازبیین ببرد (که چنین موردی در برنامه ششم برای

وزارت راه‌وشهرسازی، اجرای این رای به تعویق افتاد. رئیس دیوان عدالت اداری بیان کرد: پس از بررسی مجدد این موضوع در هیئت تخصصی و براساس نظر این هیئت، احراز شد که موجبی برای اعمال ماده ۹۱ وجود ندارد و رای دیوان کاملاً مطابق با قانون است بنابراین این قانون باید اجرائی می‌شد. حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری با تأکید بر اینکه شاخص و معیار عملکرد دیوان مبتنی بر قانون است، گفت: مجریان اگر در مورد اجرای قانون نکاتی دارند یا قانون را دچار مشکل می‌دانند در فرصت مناسب گذشته می‌توانستند از راه‌های قانونی به اصلاح آن اقدام کنند. وی افزود: بیش از ۶ ماه از توقیف این رای می‌گذرد و لذا با توجه به اینکه پیگیری خاصی در رابطه با تغییر این قانون ازسوی قانون‌گذار و... انجام نشد لذا براساس قانون از دستور موقت لغو اثر شد. حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری با بیان اینکه قطعاً وضع یا لغو هر قانونی تبعات خاصی در جامعه دارد و تبعات آن متوجه قانون‌گذار است، اظهار کرد: در سال ۸۹ در برنامه پنجم توسعه چنین مقره‌ای وضع شده و اکنون قانون‌گذار باید پاسخجویی تبعات آن باشد و لازم است اگر قانون‌گذار اراده‌ای غیر از این دارد به موضوع ورود پیدا کرده و مقرره جدیدی را برای موضوع وضع کند. وی تأکید کرد: وظیفه دیوان بررسی موضوع، درخواست و شکایات از حیث انطباق با قانون است و فراتر از این موضوع تکلیفی برعهده دیوان نیست و دیوان نمی‌تواند تصمیم بگیرد که اجرای یک قانون به صلاح مملکت هست یا نیست چراکه اساساً قانون این اجازه را به دیوان نداده است و ورود به این موضوع برعهده قانون‌گذار است.

رئیس دیوان عدالت اداری تأکید کرد: براساس بند (ه) تبصره ۱ قانون هواپیمایی کشوری مقرر شده است که شورای عالی هواپیمایی دارای صلاحیت تعیین خط مشی کلی هواپیمایی کشوری است، طبیعتاً این شورا می‌تواند با تعیین ضوابطی برای قیمت‌گذاری مانع افزایش نامتعارف بلیت هواپیما و اجفاف حقوق مسافرین شود.

## نکاتی که در هر مدل سفر باید رعایت کنیم

دانستنی‌های سفر



سفر کردن راه و روش‌های مختلفی دارد، از سفرهای تک‌نفره تا سفرهای خانوادگی؛ در این مطلب می‌خواهیم انواع این سفرها با مقصدهای مختلف را بررسی کنیم. نکات سفر راه و روش‌های آن را در ادامه بخوانید:

**سفر تک‌نفره**

یکی از نزدیکاتان را از برنامه سفر خود مطلع کنید. حتماً کمی مدارکشان را همراه داشته باشید. آدرس و تلفن خانواده یا دوستان خود را بنویسید و آن را در دسترس قرار دهید.

**سفر خانوادگی**

در زمان خوابیدن و غذا خوردن با یکدیگر هماهنگ باشید. سلیقه‌های همه را در نظر بگیرید. منطقه‌هایی را انتخاب کنید که در آن‌ها مشکل حمل‌ونقل نداشته باشید. از نشاط و شادی سفر لذت ببرید.

**سفر دوستانه**

این نوع سفر به‌علت سلیقه‌های مشابه با همسفر، طرفداران زیادی دارد. برنامه سفر را با هم بررسی کنید. اگر وسایل زیادی دارید، آن‌ها را تقسیم کنید.

**سفر کاری**

برای ملاقات‌ها و بازدیدها برنامه‌ریزی کنید. به‌اندازه کافی استراحت نمایید. غذاهای سالم استفاده کنید.

**ماجراجویانه**

افرادی که به این نوع سفر علاقه‌مندند بیشتر به‌دنبال مکان‌های بکرند. بدون داشتن اطلاعات از این نوع سفر، سفر نکنید. مهارت‌های لازم را بیاموزید. آمادگی جسمانی خود را حفظ کنید. ابزار موردنیاز این نوع سفر را تهیه کنید.

**سفر دریایی**

در این سفر گردشگران تا چند روز روی آب به‌سفر می‌برند. معمولاً برای سفر دریایی از کشتی‌های لوکس استفاده می‌شود. همه امکانات رفاهی در دسترس است. سفر آبی برای خانواده‌ها ایده‌آل است.

**سفر جاده‌ای**

این سفر معمولاً با اتومبیل شخصی انجام می‌شود. از شهرها و مناظر بی‌نهایت لذت ببرید. از سالم بودن اتومبیل مطمئن شوید. در زمان سفر هرگز رانندگی نکنید.

**سفر آخر هفته**

این نوع سفر به‌علت مشغله کاری بسیار رایج شده است. تورهای طبیعت‌گردی یا

جاده‌ای کوتاه انتخاب مناسبی هستند. محدودیت‌ها و ترفیگ جاده‌ای را در نظر بگیرید. در زمانبندی دقت کنید تا به‌موقع برگردید.

**سفر ورزشی**

این نوع سفر در دهه اخیر گسترش زیادی داشته است. این سفر به‌صورت داخلی و خارجی انجام می‌شود. می‌توان به‌عنوان ورزشکار، تماشاگر و برای یادگیری به این سفر رفت.

**کوله‌گردی**

کوله‌گردی یکی از روش‌های سفر کم‌هزینه است. معمولاً افراد به‌تنهایی یا با جمع دوستان خود این‌گونه سفر می‌کنند. ممکن است با سختی و دردسر مواجه شوید. با افراد محلی و غذاهای محلی بیشتر آشنا می‌شوید.

**ماه عسل**

این سفر می‌تواند به‌یادماندنی‌ترین سفر برای زوج‌ها باشد. برای ماه‌عسل مقصدهای رمانتیک و خاص را انتخاب کنید.

**سفر آخر هفته**

اجازه ندهید هیچ چیزی این سفر را به کامتان تلخ کند.

## جدول تخصصی گردشگری

شماره: ۱۶۴۹

افقی:

- یکی از عجایب طبیعی استان ایلام -
- پایتخت بنگلادش - تایلند سابق -
- مجرای مصنوعی عبور آب
- سریالی به کارگردانی حسین سهیلی‌زاده - درس موضوعی - بخشی از طیف رنگ سرخ
- عددی ترتیبی - عنصر حیاتی برای غده تیروئید - اسم مصدر از دیدن - گل نامید!
- پرحرفی - رادار زیردریایی - شک و وهم
- جدا کردن - اخمو - حرف خطاب
- شهری توریستی در ساحل زاینده‌رود واقع در استان چهارمحال و بختیاری - شهری در استان گیلان - خوب می‌برد
- خجستگی - شهر فرانسه - بانی
- جگر - خراشیده، دستکاری شده - درجه ارتشی
- مساوی - آجیل خندان - گوهر بی‌همتا
- راه، روش - گرما - دختر
- مخترع انگلیسی - ادب آموخته - محل - آبشاری زیبا در جنگل لفور
- دایره‌های شکل - بزرگوار - تنها
- دومین شهر صنعتی کشور - قلعه دیدنی گنبد کاووس - صدای خوش آدمی
- شهر اثر توریستی و تاریخی قلعه داود دختر در استان خوزستان - از نقاط دیدنی هرمزگان

از مراکز زیارتی این شهرستان به‌امراهه سیدعبدالله(ع) می‌توان اشاره کرد - متدین به دین اسلام - طلا

گروه‌های انگلیسی - پست - دارای پیگیری و تلاش بسیار

دورویی - ماهر و مجرب - شهر استان خراسان رضوی با آثار تاریخی و دیدنی

آتش گیر - امر از نرفتن - دوست

روستایی در شمال ایران و استان مازندران - قلعه ضحاک و روستای دیزج حسن بیگ از آثار زیبای این شهر می‌باشد - بساط، قالی

عسل و شهد - بخشی از شهرستان طارم زنجان - مردمان صاحب ادب و فرهنگ

بزرگ داشته شده - یاغی‌گیری - ورم‌کرده

یار هوی! - ماهی‌فروش - در پی و وراه - شش

حل جدول شماره ۱۶۴۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ا	س	م	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا
۲	ن	ف	و	س	ا	م	ر	ی	خ	ش	ت	ا	و	ل
۳	د	و	ن	ز	و	ن	ز	و	ن	ز	و	ن	ز	و
۴	ی	و	ا	م	ی	ک	ل	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب
۵	ب	پ	ل	ع	ا	ل	ا	م	ا	س	ی	ب	ا	ب
۶	ش	ل	ه	ش	م	س	ف	ی	و	ر	ب	ا	ب	ا
۷	ی	ل	ی	ل	ر	ا	و	ر	ج	ن	ب	ا	ب	ا
۸	ا	م	ن	ی	س	و	ر	م	ی	م	ی	ب	ا	ب
۹	ک	ل	ه	ن	ج	و	م	ق	ت	ا	و	ل	ب	ا
۱۰	و	ی	ن	ک	ی	ر	ش	ا	ر	م	ش	و	ر	و
۱۱	ب	ش	و	ی	خ	ش	ا	ل	ب	ا	ب	ا	ب	ا
۱۲	ت	ن	ب	ا	ظ	ر	ی	س	و	ه	س	ی	ب	ا
۱۳	ع	ا	ر	ی	ن	ه	ا	ن	ت	ب	ل	ج	ن	ب
۱۴	ا	ت	ق	ک	ی	م	ی	ر	ه	ی	ب	ا	ب	ا
۱۵	و	ز	ه	و	ی	م	ی	ا	م	ی	ا	ع	ا	س

پایگاه خبری تحلیلی

9 in 1

۹ سایت در یک سایت

سفری متفاوت به دنیای مجازی

www.TourismOnline.co

فارسی/عربی/انگلیسی/فرانسوی/روسی

در جمع ۲۰ رسانه برتر کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد